
ZARZĄDZENIE NR 195.2022 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 55.581,37 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2022 o kwotę 55.581,37 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2022. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39A4199-6D68-4851-ACFC-105213CD8688. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 195.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 22 grudnia 2022 r.

DOCHODY NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 21 441 112,56 50 458,00 21 491 570,56

75814 Różne rozliczenia finansowe 465 907,75 50 458,00 516 365,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

249 749,00 50 458,00 300 207,00

855 Rodzina 5 907 104,54 5 123,37 5 912 227,91

85595 Pozostała działalność 67 470,00 5 123,37 72 593,37

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

67 470,00 5 123,37 72 593,37

Razem: 58 410 226,34 55 581,37 58 465 807,71

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39A4199-6D68-4851-ACFC-105213CD8688. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 195.2022 Wójta Gminy Wieniawa  z dnia 22 grudnia 2022 r.

WYDATKI NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 12 262 424,68 0,00 12 262 424,68

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 274 078,09 228 270,00 8 502 348,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 631 259,57 -3 930,15 1 627 329,42

4300 Zakup usług pozostałych 397 251,04 -3 500,00 393 751,04

4430 Różne opłaty i składki 19 450,00 3 500,00 22 950,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 42 405,73 3 930,15 46 335,88

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 55 000,00 228 270,00 283 270,00

75095 Pozostała działalność 3 009 414,00 -228 270,00 2 781 144,00

4300 Zakup usług pozostałych 502 800,00 -228 270,00 274 530,00

801 Oświata i wychowanie 12 524 412,30 50 458,00 12 574 870,30

80104 Przedszkola 1 323 726,00 0,00 1 323 726,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 490,00 1 090,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 800,00 -490,00 2 310,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 566 593,24 4 950,00 3 571 543,24

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 19 726,24 4 950,00 24 676,24

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

185 723,00 0,00 185 723,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 287,00 120,00 3 407,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 240,00 -120,00 120,00

80195 Pozostała działalność 230 022,76 45 508,00 275 530,76

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19 300,00 5 380,00 24 680,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 800,00 1 800,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 747,60 4 328,00 25 075,60

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

130 156,86 24 000,00 154 156,86

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

27 120,82 5 000,00 32 120,82

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39A4199-6D68-4851-ACFC-105213CD8688. Podpisany Strona 1



4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

31 697,48 6 000,00 37 697,48

852 Pomoc społeczna 4 327 156,80 0,00 4 327 156,80

85295 Pozostała działalność 3 211 229,80 0,00 3 211 229,80

3110 Świadczenia społeczne 1 046 851,77 -4 526,44 1 042 325,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 888,53 4 526,44 91 414,97

855 Rodzina 5 994 985,54 5 123,37 6 000 108,91

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 805 313,00 0,00 2 805 313,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 -285,00 815,00

3110 Świadczenia społeczne 2 518 217,00 1 359,00 2 519 576,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 475,00 -537,00 199 938,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 060,00 -441,00 25 619,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -96,00 204,00

85595 Pozostała działalność 67 470,00 5 123,37 72 593,37

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

65 445,00 4 970,57 70 415,57

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 025,00 152,80 2 177,80

Razem: 69 881 170,89 55 581,37 69 936 752,26

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39A4199-6D68-4851-ACFC-105213CD8688. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 195.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 22 grudnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 692 364,00 0,00 692 364,00

85295 Pozostała działalność 692 364,00 0,00 692 364,00

3110 Świadczenia społeczne 683 351,77 -4 526,44 678 825,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 025,33 4 526,44 11 551,77

855 Rodzina 5 188 662,54 0,00 5 188 662,54

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 793 713,00 0,00 2 793 713,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 -285,00 815,00

3110 Świadczenia społeczne 2 518 217,00 1 359,00 2 519 576,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200 475,00 -537,00 199 938,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 060,00 -441,00 25 619,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -96,00 204,00

Razem: 6 337 179,92 0,00 6 337 179,92

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39A4199-6D68-4851-ACFC-105213CD8688. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 
Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 55.581,37 zł z tytułu: 
1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
dochodów budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 758 R. 75814 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.)  
o kwotę 50.458,00 zł, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  
o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy; 
- W Dz. 855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm)  
o kwotę 5.123,37 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 
w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 55.581,37 zł z tytułu: 
1.1 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
wydatków budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- W Dz. 801 R. 80113 § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
o kwotę 4.950,00 zł; 
- W Dz. 801 R. 80195 § 4350 zwiększono wydatki na zakup towarów w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 5.380,00 zł, § 4370 zwiększono wydatki na zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy o kwotę 800,00 zł, § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 4.328,00 zł, § 4750 zwiększono wydatki na wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 24.000,00 zł, § 4850 zwiększono 
wydatki na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy o kwotę 5.000,00 zł oraz § 4860 zwiększono pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 6.000,00 zł; 
- W Dz. 855 R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 
ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o kwotę 4.970,57 zł oraz § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 152,80 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D39A4199-6D68-4851-ACFC-105213CD8688. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-12-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




